MINISTERIO DE .

I <:rosLica DoMINICANA

“Ano del Fomento a las Exportaciones”
Libro de Banco
Del 01 al 30 de JUNIO del afio 2018
VALOR EN RDS

Cuenta Bancaria No:010-391767-5

- ( | Balance Inicial:798,447.07 &,
Fecha Jescripcion Debito Crédito _ Balance
798,447.07
DEPOSITO RECIBID NCO DE
26/06/2018 Q REC QENBA DEPOSITO- 0.22 798,447.29
RESERVAS
DEPOSITO RECIBID O DE
14/06/2018 OTO REC O EN BANC DEPOSITO- 0.47 798,447.76
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
07/06/2018 G OEN DEPOSITO- 0.61 798,448.37
RESERVAS
EPOSITO RECIBID! DE
05/06/2018 U C QO EN BANCO DEPOSITO- 1.00 798,449.37
RESERVAS
D SITO RECIBIDO EN BA
05/06/2018 ol 0 NLD DE DEPOSITO- 2.00 798,451.37
RESERVAS
DEPOSITO RECIBID N E
29/06/2018 . ¢ O ENBANCO D DEPOSITO- SOBRANTE DE CAJA 3.00 798,454.37
RESERVAS
DEPOSITO RECIBI D
08/06/2018 SITO RECISIDO EN BANCO DE DEPOSITO- 67.00 798,521.37
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
15/06/201. DEPOSITO- 100.00 798,621.37
106/ 8 RESERVAS G
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
01/06/201 DEPOSITO CK- 140.00 798,761.37
/06/ & RESERVAS o
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
11/06/2018 DEPOSITO- 289.52 799,050.89
RESERVAS
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DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE

201 DEPOSITO- 305.01 A
07/06/2018 RESERVAS 0 799,355.89
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
11/06/201 DEPOSITO- 421.74 .
/06/2018 RESERVAS 799,777.63
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
12/06/2018 RESERVAS DEPOSITO- CK NO. 001761 COMBUSTIBLE 445,70 800,223.33
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
18/06/2018 OSITO REC DEPOSITO- DEP. MERCEDES ALEJANDRA 590.00 800,813.33
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
29/06/2018 DEPOSITO- SOBRANTE CAJA CHICA 706.00 801,519.33
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
DEPOSITO- 776. .
01/06/2018 RESERVAS 6.59 802,295.92
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
18/06/2018 DEPOSITO CK- 905.48 X
8/06/ RESERVAS 803,201.40
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
6/201 DEPOSITO CK- 929.80 ’
13/06/2018 RESERVAS 804,131.20
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
25/06/2018 DEPOSITO- 954.88 !
/06/ RESERVAS 805,086.08
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
14/06/2018 DEPOSITO CK- 1,000.00 ,086.
/06/ RESERVAS 806,086.08
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
14/06/201 DEPOSITO CK- 1,000.00 ,086.
/06/2018 RESERVAS 807,086.08
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
11/06/2018 DEVOLUCION DE RECURSOS 1,000.00 808,086.08
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
06/06/2018 TS RIRIDEE DEVOLUCION DEL TALLER 1,477.90 809,563.98
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
14/06/2018 DEPOSITO CK- 1,500.00 ,063.
/06/ RESERVAS G 9000
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
01/06/2018 RESERVAS DEPOSITO- CONGRESO DE CIENCIAS NATURALES 1,600.00 812,663.98
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
01/06/2018 DEPOSITO CK- 1,600.00 4,263.98
/06/ RESERVAS 814,263.9
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
05/06/2018 RESERVAS DEPOSITO- DEV. TRANSP. DISTRITO 02-03 1,700.00 815,963.98
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
01/06/2018 Coe RaDIEo & DEPOSITO- ENFOQUE DE GENERO 1,900.00 817,863.98
RESERVAS
DEPOSI ANCO DE
01/06/2018 xmmmnuxw/\,wm BECIEIDORRE DEPOSITO- PASAJE TALLER DE GENERO 1,900.00 819,763.98
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
4 DEPOSITO- 2,000. .
14/06/2018 RESERVAS ) 00 821,763.98
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
13/06/2018 DEPOSITO- 2,000.00 ,763.
/06/ RESERVAS 823,763.98 A
7/
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DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE

15/06/2018 RESERVAS DEPOSITO- DEVOLUCION TRANSPORTE GRUPO 2,000.00 825,763.98
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
05/06/2 EPOSITO CK- 2,074.62 827,838.60
/06/2018 RESERVAS DEPOSITO C ,074.6
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
01/06/2018 DEVOLUCION DE FONDOS SOBRANTE 2,350.00 830,188.60
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
29/06/2018 o RECUP TRANF PHISHING, 3067611 3,000.00 833,188.60
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
05/06/2018 xmmmx<>nmu Bl DEPOSITO- DEV. TRANSP. DISTRITO 02-03 3,160.00 836,348.60
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
26/06/201 EPOSITO- 3,303.66 839,652.26
/0R/2018 RESERVAS B
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
29/06/2018 # ko DEPOSITO- DEVOLUCION CK #01751 3,335.96 842,988.22
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN B, O DE
01/06/2018 . WIAIER) EN BANG DEPOSITO- TRANSPORTE PRIMARIA 3,360.00 846,348.22
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN B O DE
26/06/2018 xmwmw<>w ° ANC DEPOSITO- DISTRITO 13/06 RESTAURACION 3,450.00 849,798.22
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
8 DE - 3,500.00 853,298.22
05/06/201 RESERVAS POSITO CK 8
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
01/06/201 EPOSITO CK- 4,074.03 857,372.25
/ic/2018 RESERVAS DEPOSITO € 0
DEP RECIBIDO EN BANCO DE
01/06/2018 xmwmﬂm/_\ww 0 DEPOSITO- PARTICIPACION COMUNITARIA 4,500.00 861,872.25
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
06/06/2018 SO REC DEPOSITO- DEVOLUCION DE VIATICO 5,000.00 866,872.25
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
13/06/2018 EPOSITO- 5,043.43 871,915.68
/06/ RESERVAS e
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO D
04/06/2018 mmwmx<>m e DEPOSITO- DEVOLUCION DE VIATICOS DIAS 5,600.00 877,515.68
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
14/06/2018 DEPOSITO CK- 6,000.00 883,515.68
196 RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
05/06/2018 xmmmOxm<>N ° DEPOSITO- DEV. NIVEL PRIMARIO DIST 02-03 6,975.00 890,490.68
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
01/06/2018 wEIGRERII DEPOSITO- TALLER PRIMARIA 6,975.00 897,465.68
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE
14 EPOSITO- 7,146.19 904,611.87
/06/2018 RESERVAS DEPOSITO
29/06/2018 DEFOSITO RECIDIDE B S COBE DEPOSITO- DEVOLUCION DE IMPUESTO 7,200.00 911,811.87
RESERVAS
RECIBIDO EN BAN
04/06/2018 CEFCSTD BECISIRG L DEPOSITO- 7,283.14 919,095.01

RESERVAS
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DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE

29/06/2018 DEPOSITO- INGRESOS LEGALIZACION 7,800.00 926,895.01
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE

20/06/2018 EN = DEPOSITO- 7,968.47 934,863.48
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE

15/06/2018 & DEPOSITO- INGRESOS LEGALIZACION 9,000.00 943,863.48
RESERVAS
DE IBIDO EN BANCO D

14/06/2018 FDITE RECIBISS £ DEPOSITO- 9,725.80 953,589.28
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE

04/06/2018 RESERVAS 50 DEPOSITO- NO REALIZARON MUESTRA D TEATRO 9,850.00 963,439.28
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE

15/06/2018 COFQREE DEPOSITO CK- 9,982.11 973,421.39
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE

14/06/2018 SITO RECIBIDO DEPOSITO CK- 11,000.00 984,421.39
RESERVAS
DEPOSI IBIDO EN BANCO DE

14/06/2018 SHOFTGAIRD DEPOSITO CK- 11,400.00 995,821.39
RESERVAS
DE N BANCO

25/06/2018 FEATGHECARG £ oE DEPOSITO- 12,000.00 1,007,821.39
RESERVAS
DEPOSITO RE DE

25/06/2018 RIS RECIGING EN Rrbi DEPOSITO- 16,000.00 1,023,821.39
RESERVAS
D | N BAN

05/06/2018 xm_mumumm/_\._\.m RECIBIDOE e DEPOSITO CK- DEP.#32 DEV.PAGO INDEBIDO 18,672.00 1,042,493.39

POSITO RECIB DE

11/06/2018 SEPOSITS RESIRIDN SN SRS DEPOSITO CK- 19,069.00 1,061,562.39
RESERVAS
DEPOSIT! DE

19/06/2018 SRITR ERRICH SH SARGE DEPOSITO- 27,156.00 1,088,718.39
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO DE

28/06/2018 b 0 BANGE DEPOSITO CK- 16908190 48,420.00 1,137,138.39
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BA DE

14/06/2018 GO RECRI0N NCO DEPOSITO CK- 160,800.00 1,297,938.39
RESERVAS
DEPOSITO REC EN BANCO DE

19/06/2018 (IR 0 NOTA DE CREDITO 190,350.68 1,488,289.07
RESERVAS
DEPOSITO RECIBIDO EN BANCO DE

12/06/2018 CRECIBRG DEPOSITO CK- 195,490.00 1,683,779.07
RESERVAS
DEPOSITO R N BANCO DE

05/06/2018 GEIBIDOE 0 DEPOSITO CK- 246,779.38 1,930,558.45
RESERVAS
DEPOSITO RE DE

21/06/2018 - IRICEL R BRHES NOTA DE CREDITO 343,995.63 2,274,554.08
RESERVAS

11/06/2018 DEFESHC RECIBINS Bl Banich OF DEPOSITO CK- 756,619.38 3,031,173.46

RESERVAS
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05/06/2018 CHEQUE #502105

AYUDA PARA CUBRIR LOS GASTOS FUNEBRE DE LA
MADRE, DE LA SRA. JOHANNA ZABALA, EMPLEADA DEL
MINISTERIO DE EDUACION (MINERD), SEGUN
TRAMITACION INTERNA NO.546/2018.

37,240.00

2,993,933.46

27/06/2018 CHEQUE #502106

PREMIO AL MERITO MAGISTERIAL 2018,
RECONOCIMIENTO "EUGENIO MARIA DE HOSTOS",
SEGUN ACTO DEL DIA DEL MAESTRO, EN EL PALACIO
NACIONAL, ENCABEZADO POR EL EXCELENTISIMO
SENOR PRESIDENTE DE LA REPUBLICA, LIC. DANILO
MEDINA, OFICIO#153/2018

400,000.00

2,593,933.46

27/06/2018 CHEQUE #502107

PAGO DE LA GANADORA DE LA MEDALLA AL MERITO
MAGISTERIAL,PREMIO AL HONOR PEDRO HENRIQUEZ
URENA, SEGUN OFICIO No DGC No.152/2018 SEGUN
FACTURA No.CXP00078518.

500,000.00

2,093,933.46

27/06/2018 CHEQUE #502108

PAGO COMO GANADORA DE LA MEDALLA AL MERITO
MAGISTERIAL, PREMIO AL ESTIMULO "SALOME URENA
DE HENRIQUEZ", EN EL MARCO DE LA ACTIVIDADES DE
"JUNIO MES DE RECONOCIMIENTO A LA EXCELENCIA
MAGISTERIAL 2018", SEGUN OFICIO # 154/2018.

300,000.00

1,793,933.46

30/06/2018 |CARGO POR MANEJO BANCARIO

COMISION .15% SEGUN ESTADO BANCARIO

2,293.36

1,791,640.10

30/06/2018

CARGO POR MANEJO BANCARIO

525.00

1,791,115.10

COMISION POR MANEJO CUENTA

1,791,115.10

I
PREPARADO POR: \\ m

PEDRO RAFAEL G n_> UC?PZ
Contador Direccidon General de Contabilidad

5de5

Ny
i

//

AUTORIZADO POR: ’

g

RAFAEL ESTEBAN MARTINEZ ESTRELLA
Director Direccidn General de Contabilidad




